quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Presidente da CPL e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de

preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de

21/06/1993, Lei Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e

nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 002/2021 que

tem como objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
Urbanização da Praça Lourival Bispo - centro - Distrito de Soares - América
Dourada/BA. O Presidente declarou vencedora a empresa: SOUZA DOURADO
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 27.469.108/0001-84, com sede à Avenida Durval Cardoso

Pimenta, S/N, centro, 44.890-000, Canarana/BA, com o valor global de R$
559.820,83 (quinhentos e cinquenta e nove mil oitocentos e vinte reais e
oitenta e três centavos).

João Dourado, 15 de setembro de 2021.

ROMERITO RODRIGUES DUARTE
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52F48F931EA82541C6834BC9AC272071

quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através do Presidente da CPL e a

equipe de apoio, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, Lei

Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e nas disposições do

Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 002/2021, que tem como objeto: à

Contratação de empresa para execução de obra de Urbanização da Praça
Lourival Bispo - centro - Distrito de Soares - América Dourada/BA. O PCL

declarou vencedora a Empresa: SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

27.469.108/0001-84, com sede à Avenida Durval Cardoso Pimenta, S/N, centro,

44.890-000, Canarana/BA, com o valor global de R$ 559.820,83 (quinhentos e
cinquenta e nove mil oitocentos e vinte reais e oitenta e três centavos).

Publique-se e cumpra-se.
América Dourada, 15 de setembro de 2021.

ROMERITO RODRIGUES DUARTE
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52F48F931EA82541C6834BC9AC272071

quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento nas leis n° 8.666/93, 123/06, resolve HOMOLOGAR o resultado do

procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 002/2021, tipo

menor valor global, destinado à contratação de empresa para execução de obra
de Urbanização da Praça Lourival Bispo - centro - Distrito de Soares - América
Dourada/BA. EMPRESA VENCEDORA: SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

27.469.108/0001-84, com sede à Avenida Durval Cardoso Pimenta, S/N, centro,

44.890-000, Canarana/BA, com o valor global de R$ 559.820,83 (quinhentos e
cinquenta e nove mil oitocentos e vinte reais e oitenta e três centavos),
consoante Ata de reabertura lavrada realizada pela Presidenta da Comissão de

Licitação em sessão pública no dia 02/09/2021.
Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor

de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até

02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo

das sanções previstas no art. 7º das Leis nº.  8.666/93, 123/06.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 15 de setembro de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52F48F931EA82541C6834BC9AC272071

		2021-09-22T13:49:35-0300